
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 57.00 m2 E blerë E kam blere me bashkeshortin 2021 75,000.00 € Përbashkët

2 Banesë 75.00 m2 E blerë E kam blere me bashkeshortin me 
hipotek

2009 167,500.00 € Përbashkët

3 Banesë 80.00 m2 E blerë E kam blere me bashkeshortin 1999 114,000.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Zyra e Kryeministrit të 
Republikës së Kosovës

Prishtine Kabineti i Kryeministrit Këshilltare e Jashtme Politike e 
Kryeministrit, për Çështje të 
Komuniteteve

14.12.2021

Emri Elizabeth Katherine Mbiemri Gowing

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Presidenca e 
Republikës së 
Kosovës 

Prishtinë Zyra e Presidentit 
të Kosovës 
Ndërtesa e 
Kuvendit Sheshi 
“Nëna Terezë” 
p.n 10 000 

Keshilli konsultativ per 
komunitetet

Nivel jo 
menaxherial

Anetare 09.03.2022

2 Institucion Privat Sapune NPT Prishtinë   Prishtinë, Mbreti 
Zog 13 A, Qyteza 
Pejton 

Nivel 
menaxherial

Pronare 10.07.2012

3 Institucion Privat Shkrimtare Flat 2, 17 The 
Terrace, Port 
Isaac

Nivel 
menaxherial

Shkrimtare/ trajnere 01.09.2005

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Këshilltare e Jashtme Politike e Kryeministrit, për Çështje të Komuniteteve

Emri i institucionit Zyra e Kryeministrit të Republikës së Kosovës

Adresa e institucionit Prishtine

Njësia organizative Kabineti i Kryeministrit Data e emërimit 14.12.2021
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Blerje e baneses 12.06.2009 11.06.2033 300 131,250.00 € 23,216.31 € 131,250.00 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank The Co-operative Bank Britania e Madhe 3,628.81 Sterling paund (0.00  
Euro)

qira, pagese per 
sherbimet si shkrimtare 

ose mesim, shitje e 
librave

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 4,239.85 Euro pune si keshilltare e 
jashtme dhe perkthim/ 

redaktim

Depozita/kursime Deklaruesit

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

1 Bonot e thesarit 4,906.00 € E trashëguar 07.03.2023 Deklaruesit

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Të tjera(Libra te botuara 
te shkruara prej meje)

I kam botuar I kam botuar Po 2013 11,760.00 € Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
brenda vendit

Presidenca e 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë Procredit Bank 256.50 €

Deklaruesit Sapune NPT Kosovë Cash 0.00 Sapune eshte 
biznes me qellim 

social. Te gjithe te 
ardhura ipen grave 
ne nevoje ne forme 

te meditjes per 
trajnim

Deklaruesit income from writing, 
rent, translation, 
teaching

Shkrimtare United Kingdom Cash 34,415.00 £

Deklaruesit perkthim/ redaktim/ 
konsullence

Kosovë Procredit Bank 7,580.71 €

Bashkëshortit/ës 
jashtëmartesor

perkthim individe Kosovë Procredit Bank 6,000.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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